
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS velCULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO 0004812019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de
ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Ou1rosServiços
de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGr:NCIA: até o final do exerclcio financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N°
00152/2019 - 06.09.19 - JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - R$ 19.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

•

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 10.09.19



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1283

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Terça - feira 10de Setembro de 2019

ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERViÇOS DE MÃODE OBRAPARAOS VEíCULOS lOCADOS E DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO lEGAL:
Pregão Presencial nO0004812019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municrpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurldíca VIG!::NCIA: até o final do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N°
00152/2019- 06.09.19 - JAllSON DA SilVA FERREIRA05315684407- R$ 19.000,00.
RONAlDO MASCENADE OLIVEIRA- Gestor

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 10.09.19
D - Diário Oficial do Estado - 10.09.19



• DIárIo Oficiai

JJt-
Joio PI"oe· Terça.felra, 10 de Setembro de 2019 195

PREFEITURA MUNICIPAL OE DUAS ESTRADAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Tomada de Preços n" 00003/2019. OBJETO: Contratação de Uma Empresa Especializada
No Ramo de Construção Civil, para Empreitada Por Menor Preço Global, UremanescenteU de Obra:
Unidade Escolar Com 06 (seis) Salas - Projeto Fnde, Localizada Na Rua Projetada, NU01, Loteamento
Cidade Alta, Duas Estradas, Cep.: 58.265-000, Estado da Paraíba NOTIFICAÇÃO: Convocamos a
seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitaçào objetivando a assinatura do respectivo contrato,
sob pena de incidência da cominação prevista no A11.81, da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações
posteriores: PolyefeConstrucoes, Limpeza e ConservacaoEireli - CNPJ OR,43R.654/0001-03. INFOR
MAÇÕES: na sede da CPL, Rua do Comercio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3265-1030.

Duas Estradas - PB, 02 de Setembro de 2019
PAULO DINIZ CABRAL DA CRUZ

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
deTaclma

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

EDITAL OE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE LEGISLAÇÃO N." OOS/l019.

ATOS DO PODER EXECUTIVO,

LEI MUNICIPAL ORDINÁRIA N" 201/2019. De 14 de Junho de 2019.

IJIspõe sobre ãs IJIretrlzes Orçamentárias para Elaboração da lei
Orçamentária do ano de 2020 e adota outras Providências,

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DOMUNIOPIO DE TACIMA, Estado da Paraíba,
faz saber que o Poder Legislativo aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.

CAPíTULO I
orSPOSIÇÔES PRELIMINARES

SeçãoÚnl ..
Act.I" - Ficam estabelecidas em cumprimento ao disposto no § 2", do art, 165 da

Constituição Federal, c nas normas contidas na L(,,;_Complcmcutar n", 101, de 04 de maio de 2000, as
diretrizes orçamentárias do Município para 2020, compreendendo:Act.2"----------------- __

Erivao Bezerra Daniel
Prefeito Municipal,

NOTA: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO DE DIGITAÇÃO,

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

_.
INtUa ..

PREFEITURA MUNICIPAL OE BOQUEIRÃO - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NU,057/1019 _SRP

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n", 057/2019 - SRP. do tipo "Menor Preço". cujo objeto é Sistema de Registro de Preços para possível
aquisição de cestas básicas. Data de abertura: 23/09/2019 às 13h30min (Horário Local). Cópia do Edital
e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de Boqueirão,
ã Avenida 30 de Abril, n". 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83)
3391-231R.

Boqueirão, 09 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTR ATAÇÃO DE EMPR ESA ESPECI ALlZADA PARAREALIZAÇÃO DE SERViÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA OS VEÍCULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNI
CIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial UO 00048/2019.
DOTAÇ.i.O: Recursos Próprios do Municlpio de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Irapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: atéo finai do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N"

00152/2019 - 06.09.19 -JAILSON DA SILVA FERREIRA 05315684407 - RS 19.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

"Gestor
\·~~TÕÕE'ADmvO"··· - ---. . _ --_ .
Modalidade: PrcgãoPresencialn·00008/2019. Contrato: 00096/2019-CPL.Aditivo: 0000112018. Objeto:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao
Programa Mais Educação e demais programas Federais até dezembro de 2019. Valor do Contrato: O valor
total deste contrato, a base do preço proposto, é de RS 134.508,00 (CENTO E TRINTA EQUATRO MIL
E QUINHENTOS E OITO REAIS), valor do aditivo R$ R$5.580,00. Rubrica Orçamentaria: Recursos
Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: SEVERINO FELIX DE BRITO -ME.
Data da Assinatura do Contrato: 25 de Abril de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Setembro de
2019. Vigência do Aditivo: 31 de dezembro de 2019.
Itapororoca - PB, 09 de Setembro de 2019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO OE BRITO
Prd.lta

Prefeitura Municipal
de cachoeira dos Indlos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001712019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00017/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de material
odontologico para a tender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira dos índios-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DENTAL COSTA PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA - R$ 183.298,40; EUROMED COMERCIO DE MEDIC AMENTOS UDA
- RS 114.658,30.

Cachoeira dos Indios - PB, 09 dc Setembro de 2019
ALLAN SEIXAS OE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE CACHOEIRA DOS íNIJIOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00018/l019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica. referente ao Pregão Presencial n" 0001812019, que objetiva: Aquisição de fornecimentos de
refeições (quentinhas) c Pacs para atender as necessidades da secretaria de educação, secretaria de saúde
e demais secretarias deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor
de: FRANCISCO GEOVANE DE SOUSA - R$ 19.800,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 09 de Setembro de 2019
ALLAN SEIXAS OE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001912019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00019/2019, que objetiva: Contratação de serviços de borra
charia, mecânicos c cmbuchamcntos de acordo com o tL.'t1IlOde referência para atender as necessidades
da secretaria de transportes do Municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: CARLOS ALBERTO GONZAGA ROCHA 03623503452 - R$ 50.400,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 09 de Setembro de 2019
ALLAN SEIXAS OE SOUSA

Prefeltc

PREFEITURA MUNICIPAL OE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00020/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 00020/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REBOBINAGEM,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBAS SUBMERSAS PARAATENDER
AOS SERViÇOS DA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA NO MUNIClplO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: H. MORENO COM.
DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA-EPP - R$ 49.400,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 09 de Setembro de 2019
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE CACHOEIRA DOS íNDIOS

RATIFICAÇÁO E ADJUDICAÇÁO
INEXIGIBILIDADE N°INOOOI0/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INooo10/20 I9,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JUR IDlCA NO ÂMBITO JUDICIAL E ADMINIS
TRATIVO PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃo, COM ENFASE
NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DE PRESTAÇÃO


